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Nowe wykłady

Nowe przypadki kliniczne

Stomatologia cyfrowa
Miniimplanty
Złożone rekonstrukcje 

Procedury ratownicze

Zapraszamy Państwa na nowe wykłady w ramach Sympozjum 3M ESPE.
W 2010 r. przygotowaliśmy nowe sesje wykładowe, na których prezentujemy praktyczne postępowanie w wybranych 
procedurach stomatologicznych. Podczas wykładów omówione zostaną przypadki trzech pacjentów z określonymi 
problemami, których leczenie zostało udokumentowane licznymi zdjęciami klinicznymi. Wykładowcy szczegółowo omówią 
każdy przypadek, opisując kolejne etapy leczenia oraz prezentując osiągnięte efekty.
Drugiego dnia Sympozjum mają Państwo możliwość wyboru dwóch wykładów demonstracyjnych spośród pięciu dostępnych 
tematów. Tegoroczna oferta wykładów została przygotowana na podstawie propozycji, potrzeb i wskazówek lekarzy 
uczestniczących w zeszłorocznych Sympozjach.

Dla uczestników Sympozjum nasi partnerzy handlowi przygotowali 
specjalne oferty promocyjne. Na lekarza, który dokona zakupu 
o najwyższej wartości, czeka wyjątkowa nagroda – najnowsza 
diodowa lampa do polimeryzacji Elipar S10.

Zapraszamy.
Zespół 3M ESPE

Ponad 2000 uczestników  
Sympozjów w 2009 r. 
Nowe wykłady, jeszcze więcej praktyki.



Powitanie uczestników.
Prowadzenie dokumentacji medycznej oraz uzyskiwanie zgody pacjenta na leczenie – dr n. med. Krzysztof Gończowski
Wykorzystanie materiałów złożonych w rekonstrukcjach pourazowych – lek. dent. Marcin Aluchna
Przerwa kawowa
Estetyczna metamorfoza... jak trwale i przewidywalnie odmienić naszego pacjenta – lek. dent. Rafał Mędzin
Przerwa obiadowa
Procedury zachowawcze w przywracaniu zdrowia i estetyki u pacjenta dojrzałego – lek. dent. Stanisław Lassociński
Leczenie stomatologiczne pacjentów z wybranymi schorzeniami ogólnoustrojowymi –  
diagnostyka, kwalifikacja, profilaktyka, leczenie powikłań – dr n. med. Krzysztof Gończowski
Podsumowanie zagadnień Sympozjum. Odpowiedzi na pytania uczestników.

Wykład demonstracyjny, sesja I
Przerwa kawowa
Wykład demonstracyjny, sesja II
Obiad

10.00 – 10.20 
10.20 – 11.00 
11.00 – 12.10 
12.10 – 12.40
12.40 – 13.50 
13.50 – 15.00
15.00 – 16.10 
16.10 – 18.00 

18.00 – 18.30

  9.30 – 11.00
11.00 – 11.30
11.30 - 13.00
13.00

– Sobota, 23 października

– Niedziela, 24 października

Dzień w gabinecie. Uwertura na trzech pacjentów. 
Diagnostyka, planowanie i kompleksowe leczenie w praktyce.

Możliwość otrzymania

20 punktów edukacyjnych.*

* 10 punktów za udział w Sympozjum oraz  
10 punktów za poprawne wypełnienie testów.

Tematy wykładów demonstracyjnych do wyboru*:
Modelowanie przestrzeni kolorem i transparencją w stomatologicznych rekonstrukcjach zachowawczych – lek. dent. Marcin Aluchna
Procedury ratownicze w wybranych stanach zagrożenia życia w gabinecie stomatologicznym – dr n. med. Krzysztof Gończowski
Fotografia zbliżeniowa i makrofotografia w praktyce stomatologicznej – lek. dent. Stanisław Lassociński
Idealny wycisk, konwencjonalny czy cyfrowy - jak wybrać najlepszą technikę – lek. dent. Rafał Mędzin
Miniimplanty IMTEC – małoinwazyjna, ekonomiczna procedura do natychmiastowej stabilizacji protez – dr n. med. Artur Wróbel
* Prosimy o wskazanie wybranych dwóch tematów w momencie zgłoszenia na Sympozjum. 
Liczba miejsc na poszczególnych wykładach demonstracyjnych jest ograniczona.



Recital Artura Andrusa
Obecność Artura Andrusa na scenie nie ogranicza się tylko do prowadzenia imprez kabaretowych. Potrafi 
sam układać dowcipy i piosenki i ponad godzinę bawić nimi publiczność. Jego humor to przede wszystkim 
codzienna obserwacja rzeczywistości i kolekcjonowanie absurdów, z których wcześniej nie zdawaliśmy sobie 
sprawy. Występ to przede wszystkim zbiór dziwnych i śmiesznych sytuacji, które przytrafiły się autorowi  
i jego znajomym. Wszystko poparte jest oryginalnymi „wycinkami życia” – plakatami, ulotkami, artykułami 
prasowymi, pismami urzędniczymi, które mimowolnie wywołują uśmiech. 

Artur Andrus – na co dzień redaktor trójkowej “powtórki z rozrywki”, co tydzień gospodarz spotkań  
w warszawskiej “Piwnicy pod Harendą”. Bardzo często występuje w roli konferansjera podczas różnego 
rodzaju imprez kabaretowych. Poeta, autor tekstów piosenek, artysta kabaretowy oraz komentator “Szkła 
kontaktowego”.

Wieczór 3M ESPE 
Sobota, 23 października 2010 r., godz. 20.30



Wykładowcy

lek. dent. Marcin Aluchna
Lekarz stomatolog, specjalizacja: stomatologia ogólna I i zachowawcza II. Do roku 2008 Starszy Wykładowca w Zakładzie Stomatologii Zachowawczej, obecnie współpracownik 
Działu Kształcenia Podyplomowego Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego. Członek PASE (Polskiej Akademii Stomatologii Estetycznej). Autor ponad 50 publikacji  
i licznych wystąpień z zakresu estetyki i zastosowań współczesnych materiałów złożonych oraz kursów praktycznych certyfikowanych przez NIL. Praktykę prywatną prowadzi 
od 1986 r.

lek. dent. Rafał Mędzin
Lekarz stomatolog, specjalizacja: stomatologia ogólna. Absolwent Pomorskiej Akademii Medycznej. Od 1998 prowadzi Prywatną Praktykę DENTURA w Gryfinie oraz 
własne laboratorium protetyczne. Prowadzi wykłady i kursy dla lekarzy praktyków w kraju i za granicą. Jest także członkiem towarzystw naukowych skupiających lekarzy 
zainteresowanych estetyką m.in. PASE (Polskiej Akademii Stomatologii Estetycznej) oraz autorem wielu artykułów dotyczących stomatologii i techniki dentystycznej. 
Główne zainteresowania to szeroko pojęta Stomatologia Estetyczna, technologie CAD/CAM i makrofotografia stomatologiczna.

lek. dent. Stanisław Lassociński
Lekarz stomatolog, specjalizacja: stomatologia ogólna. Absolwent Pomorskiej Akademii Medycznej. Zajmuje się głównie stomatologią zachowawczą i endodoncją.  
Jest pasjonatem cementów szkło-jonomerowych. Wykłada na temat zastosowania tych materiałów w codziennej praktyce. Prowadzi prywatny gabinet  w Choszcznie razem 
z żoną Krystyną i synem Piotrem.

dr n. med. Krzysztof Gończowski
Absolwent Oddziału Stomatologicznego Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Od roku 2001 prowadzi praktykę prywatną. W latach 2001-2008 pracownik IS CMUJ 
kolejno w Zakładach Propedeutyki Stomatologii Zachowawczej, Pracowni Stomatologii Zachowawczej z Endodoncją oraz Zakładzie Propedeutyki Stomatologicznej  
i Zintegrowanej. Autor i współautor licznych publikacji i wykładów. Od 2005 roku posiada status wykładowcy międzynarodowego. Otrzymał wiele nagród za badania 
naukowe, m.in. dwukrotnie CED Travel Stipend (IADR) oraz Espertise Talent Award Europe for Young Scientists za 3-letnie badania kliniczne wypełnień kompozytowych.  
Od 2006 roku jest akredytowanym przez ERC (European Resuscitation Council) instruktorem ratownictwa medycznego na poziomie BLS-AED (Basic Life Support – 
Automatic External Defibrillation).



                                          Wykłady – sobota             Wykłady demonstracyjne – niedziela

dr n. med. Krzysztof Gończowski
Prowadzenie dokumentacji medycznej oraz uzyskiwanie zgody pacjenta na leczenie
Wymogi dotyczące prowadzenia dokumentacji medycznej oraz procedury uzyskiwania zgody pacjenta na działania diagnostyczno-lecznicze w gabinecie stomatologicznym.

lek. dent. Marcin Aluchna
Wykorzystanie materiałów złożonych w rekonstrukcjach pourazowych
Przybliżenie metod postępowania z pacjentem po urazie - prawidłowe zebranie wywiadu, dokumentacja i postępowanie diagnostyczno terapeutyczne zgodne z obowiązującymi w tym 
zakresie zasadami. Zastosowanie materiałów złożonych zarówno podczas wykonywania rekonstrukcji twardych tkanek utraconych na skutek urazu jak i zaopatrywania ubytków próchnicowych. 
Postępowanie w zakresie prewencji i utrwalania wyników leczenia oraz okresowych kontroli.

lek. dent. Rafał Mędzin
Estetyczna metamorfoza... jak trwale i przewidywalnie odmienić naszego pacjenta
Postępowanie w przypadku pacjenta z zaburzeniami estetyczno-funkcjonalnymi, związanymi z intensywnym przebarwieniem oraz zaburzeniem kształtu zębów odcinka przedniego. Omówienie 
etapu planowania i przebiegu leczenia, w ścisłej współpracy z laboratorium protetycznym. Wykorzystanie technik minimalnie-inwazyjnych rekonstrukcji kompozytowych w połączeniu  
z zastosowaniem koron pełnoceramicznych na bazie tlenku cyrkonu. 

lek. dent. Stanisław Lassociński
Procedury zachowawcze w przywracaniu zdrowia i estetyki u pacjenta dojrzałego
Omówienie procedury zachowawczej z wykorzystaniem materiałów szkło-jonomerowych i złożonych u pacjentki dojrzałej z rozległymi ubytkami w odcinku bocznym oraz przebarwieniami 
siekaczy spowodowanymi zaniedbaniem higieny jamy ustnej.

dr n. med. Krzysztof Gończowski
Leczenie stomatologiczne pacjentów z wybranymi schorzeniami ogólnoustrojowymi – diagnostyka, kwalifikacja, profilaktyka, leczenie powikłań
Przedstawienie praktycznych informacji dotyczących zasad diagnozowania, kwalifikacji, profilaktyki oraz leczenia powikłań w wybranych stanach zagrożenia życia, najczęściej występujących 
w gabinetach stomatologicznych. Informacja o podstawowym oraz dodatkowym wyposażeniu ratunkowym, które powinno znajdować się w praktyce stomatologicznej. Omówienie aspektów 
prawnych udzielania kwalifikowanej pomocy medycznej w gabinecie stomatologicznym i poza nim.



            Wykłady demonstracyjne – niedziela

lek. dent. Marcin Aluchna
Modelowanie przestrzeni kolorem i transparencją w stomatologicznych rekonstrukcjach zachowawczych
Postępowanie podczas pracy materiałem złożonym o wielostopniowej transparencji w celu uzyskiwania optymalnego efektu 
estetycznego poprzez przywracanie naturalnej morfologii  i korygowanie efektów optycznych barwą i transparencją materiału.

dr n. med. Krzysztof Gończowski 
Procedury ratownicze w wybranych stanach zagrożenia życia w gabinecie stomatologicznym
Demonstracja procedur ratowniczych w gabinecie stomatologicznym. Badanie pacjenta w stanie zagrożenia życia.  
Przygotowanie leków do podania. Obsługa sprzętu ratowniczego.

lek. dent. Stanisław Lassociński
Fotografia zbliżeniowa i makrofotografia w praktyce stomatologicznej
Niekonwencjonalna fotografia zbliżeniowa oraz makrofotografia w codziennej praktyce stomatologicznej. Wskazówki  
dotyczące sprzętu, głębi ostrości oraz przysłony. Omówienie zagadnień przydatnych przy fotografii zbliżeniowej.
Uczestników zachęcamy do przyniesienia posiadanego sprzętu fotograficznego. 

lek. dent. Rafał Mędzin
Idealny wycisk, konwencjonalny czy cyfrowy - jak wybrać najlepszą technikę
Wpływ odwzorowania na przebieg i ostateczną jakość pracy protetycznej. Czynniki warunkujące możliwość wykonania poprawnego wycisku -  
jakość, rodzaj i głębokość preparacji; metody retrakcji; materiały i techniki wyciskowe. Procedura wycisku konwencjonalnego z użyciem łyżek pełnych  
i zgryzowych (triple-tray). Wyciski cyfrowe, innowacyjna alternatywa dla mas wyciskowych – skaner wewnątrzustny Lava C.O.S. i technika z pokazem praktycznym.

dr n. med. Artur Wróbel
Miniimplanty IMTEC – małoinwazyjna, ekonomiczna procedura do natychmiastowej stabilizacji protez
Praktyczne zastosowanie miniimplantów do stabilizacji protez oraz jednopunktowych uzupełnień. Procedura zastosowania i charakterystyka miniimplantów IMTEC Sendax MDI.  
Wykorzystanie opatentowanej procedury współpracującej z każdą protezą, przy użyciu małoinwazyjnego postępowania chirurgicznego i bez stosowania specjalistycznego wyposażenia.

Lava C.O.S. - skaner  
wewnątrzustny 3M ESPE.



3M Poland Sp. z o.o., 3M ESPE Dział Stomatologiczny, Al. Katowicka 117, Kajetany, 05-830 Nadarzyn,  
tel. 22 739 60 85 (-78), fax: 22 739 60 05, e-mail: 3mespepl@mmm.com

Zapraszamy na Sympozjum 3M ESPE!

Koszt uczestnictwa w Sympozjum wynosi (brutto): 		  • uczestnictwo w wykładach, dwa dni – 400 zł od osoby, 
• impreza wieczorna – 122 zł od osoby, 			   • nocleg – szczegóły na www.receptanawiedze.pl. 

Członkowie Prestige Club 3M ESPE nie ponoszą kosztów uczestnictwa w wykładach pierwszego i drugiego dnia. Prosimy jedynie  
o zgłoszenie swojego uczestnictwa oraz dokonanie ewentualnych rezerwacji i opłat dotyczących imprezy wieczornej oraz noclegu. 

Sympozjum odbędzie się w dniach 23-24 października 2010 r., w Sopocie, hotel Sheraton.

Zapisy na Sympozjum, rezerwacje dotyczące imprezy wieczornej oraz noclegów,  
płatności oraz zgłoszenia dotyczące wystawiania faktur VAT przyjmuje firma Avigraf. 

Prosimy o zgłaszanie uczestnictwa w Sympozjum na www.receptanawiedze.pl  
lub pod numerami telefonów: +48 33 487 21 33; +48 33 487 21 34 (od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00)

Nr konta do wpłat: MultiBank BRE BANK SA OBD nr. 50 1140 2017 0000 4402 1080 4773

Potwierdzenie udziału do 13 październka 2010 r. 
Liczba miejsc jest ograniczona, decyduje termin zgłoszenia i dokonania wpłaty. 

Specjalne oferty promocyjne dla uczestników Sympozjum. 


